
Aftensmad: torskerulle med rejer til forret, to forskellige slags svinekød, 
gulerødder, asparges. 
 
Fredag d. 1.5.:  Vi blev kørt ind til Faaborg museum, så dette, derefter 
fri. Britt og jeg var også på Den gamle Gaard, et landbomuseum, gik 
ture i bygaderne, sad på torvet og fik frokost. Solen varmede og luften 
var skøn, og folkeskolernes afgangsklasser havde klædt sig ud og 
morede sig lystigt – og larmende - i gaderne. Hjemkørsel havde vi aftalt 
til kl. 16, hvis der var nogle der gerne ville spare at gå tilbage til hotellet 
(ca. 2½ km). Så hjem til hotellet og hvile. Aftensmad: Kylling m 
rabarberkompot, pastinak, champignon. Is i chokoladeskål, frugter og 
rabarberkage. Aftalte afgang næste dag kl.10. 
 
Lørdag d. 2.6.:  Afgang fra hotellet mod Svendborg. Så først Elvira 
Madigan og Sixten Sparres grav ved Landet kirke, kørte derefter til 
Rudkøbing og gik lidt rundt. Kørte ned til Fakkelbjerg for at få den store 
udsigt, men vejret var gråt og diset, og det kom lidt støvregn da vi holdt 
her for frokost.  
Tilbage til Svendborg, kaffe og en kæmpe stor kage! ved havnen, hvor 
vi ventede på at sejle med Helge. Der var stadig gråt vejr, og sejlturen 
var en lidt kølig fornøjelse for dem der sad ovenpå.  Pga. dis var udsynet 
heller ikke så godt, men man fik alligevel gode indtryk. Tilbage og ind 
på hotellet i byen, fine værelser, og aftensmad: Kalveculotte m. dampet 
spidskål, stegte champignon, asparges og sauce m. bacontern. 
Dessert, chokoladekage m tre slags chokolade, pistacieis, en art 
ferskenkernefrugt. 
 
Søndag d. 3.6.:  Aftalte at pakke bus kl. 9.30. Kørte til Valdemar slot. 
Gik rundt på slottet og i tilhørende museer i et par timer. Spiste frokost 
inden videre tur til Hesselager, hvor vi så Danestenen, nød solen og en 
sidste kop kaffe. Kørte så mod Nyborg banegård og satte Gurli af, der 
skulle tilbage til Jylland, før hjemturen gik ad motorvejen til Hvidovre.  
Rigtig vellykket tur, ingen syge eller tilskadekomne (udover Jens, der 
faldt ud af sengen og slog sin arm til blods! – men han tog det pænt, 
fordi Gertrud havde plastre) og fine vejrbetingelser.   
 
Bente Simonsen 

 

 
 
 
Rejsebrev fra sognerejsen Fyn og det sydfynske øhav, 
29.5.-3.6.07 
 
Det var 21 glade deltagere der mødtes en tidlig morgen lige over pinse 
for at tilbringe nogle dage sammen på Syd-Fyn. Læs her lidt om de 
mange oplevelser: 
 
Tirsdag d. 29.5.:  Vi kørte fra kirken kl. 9, tog lille stop undervejs lige 
før broen over Storebælt, før videre til Nr. Lyndelse og Carl Nielsens 
hjem. Fik her fornem orientering af museumslederen, der meget kort, 
men meget grundigt fortalte om Carl Nielsen, - vi gik lidt rundt i stuerne 
på egenhånd, fik kaffe ved bussen inden videre kørsel  mod Svanninge 
bakker. Her fandt vi et sted vi kunne spise vores madpakke, en cafeteria 
med borde og bænke udenfor, men ak, selv om vi købte øl og vand 
måtte den medbragte mad ikke nydes her!  Det gjorde vi nu alligevel, - 
udenfor - men ikke uden grynt! Det regnede ret pænt og vi havde ringe 
lyst til at gå tur i bakkerne.  Vi kørte så hen til hotellet, men nu kl. 14 



var værelserne endnu ikke klare til indkvartering  - og vi kørte så tilbage 
til bakkerne, og fik en times tid til gåtur. Nu regnede det heller ikke 
mere, og det blev en god oplevelse for alle. Fuglesangen, den skønne 
skov, de herlige dufte og de stejle bakker blev en dejlig oplevelse for de 
fleste.  
Vi blev så indkvarteret på hotellet, meget fine værelser, og havde godt 
tre timers pause inden vi skulle mødes til aftensmad: Røget laks med 
fennikel/rucola-salat, andebryst med gulerødder, asparges, forårsløg og 
selleripuré, kartofler og sauce. Vi aftalte morgenmad næste dag kl. 7.30, 
da bussen skulle køre 8.15. 
 
Onsdag d. 30.5.: Vi kørte til færgen og sejlede 8.45. Vejret var koldt og 
blæsende, alle havde vist de lange frakker på! Men i løbet af 
formiddagen kom solen og varmen og den holdt sig hele dagen. 
På Ærø kørte vi først til Marstal. Her så vi først kirken, kørte så til 
søfartsmuseet, vores Kromann som for måneder siden havde lovet en 
rundvisning, var bortrejst hele ugen, men ud over det lille kiks, så vi 
hvad vi havde lyst til og brugte resten af tiden til at gå lidt i bygaderne. 
Smukke huse, idyl og dejlige mennesker i forretningerne. Jeg købte en 
bog som gave til værtinden senere på dagen, kager til kaffen hos en 
bager – og garn til at strikke babytøj! Så i bus til Ærøskøbing, men 
undervejs standsede vi på en højde med flot udsigt og hvor der var 
borde til at spise frokost. Her stod vi selv og lavede vores mad, og det 
gik rigtig fint. Solen kom frem og det var – om end lidt blæsende – så 
alligevel smukt og dejligt. Så kørte vi til Ærøskøbing og så 
flaskeskibsmuseet, og bagefter var der lidt tid til at gå rundt og se de 
smukke døre på husene som jo er så landskendte. Så kørte vi til Sæby 
hvor Ellen fra litteraturkredsen i kirken ventede os i haven med 
hængesofa og jordbær og vand. Og solen skinnede! Selv havde vi kaffe 
og kage med, og alle nød at sidde i den skønne have, gå på kik i 
køkkenhaven og ikke mindst, gense og tale med Ellen og hendes to 
døtre, Anni og Birgit.  
Den sidste færge skulle sejle 15.20, og det havde tidsbestemt hele 
dagens program. – Som jo lykkedes fordi alle var i bussen til aftalt tid! 
Men mange kunne gerne have brugt meget længere tid både i Marstal og 
i Ærøskøbing! Hjemme igen ved hotellet 16.30, og lille hvil blev der tid 

til inden aftensmaden: Okseculotte med gulerødder og asparges, 
islagkage. 
 
 

 
 
 
 
Torsdag d. 31.5.:  Vi kørte til færgen og tog over til Lyø kl. 10.00. Også 
i dag sol og varmt vejr. Der var rigtig mange mennesker med, og én af 
vore deltagere blev desværre væk fra os andre ved kørsel fra borde. Det 
lykkedes dog heldigvis at blive genforenet i landsbyen. Mange havde 
glæde af små ture i det næsten frilandsmusé-agtige og meget pittoreske 
landskab. Derefter tur til havnen og frokost her og så sejltur over til 
Avernakø, dvs. færgen gik med et kvarters forsinkelse, pga et lille ekstra 
ærinde! På Avernakø så vi kirken – men derudover blev øen set fra bus, 
og i en noget utraditionel stil, det viste sig at bussen ikke kunne vende 
på Korshage og derfor bakkede de 1 ½ km tilbage til en lille 
lystbådhavn! Så tilbage og stop ved Majstangen, før retur til færgen og 
tilbage til Fåborg. Ikke med den sene færge, for så ville vi først være 
tilbage til hotellet en time før aftensmad! Nu god tid til afslapning.   


